

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ФЕДЕРАЛЬНЫЙ ЗАКОН
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ
В КОДЕКС РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ

Принят
Государственной Думой
3 июня 2009 года

Одобрен
Советом Федерации
17 июня 2009 года

Внести в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях (Собрание законодательства Российской Федерации, 2002, N 1, ст. 1; N 30, ст. 3029; N 44, ст. 4295; 2003, N 27, ст. 2700, 2708, 2717; N 46, ст. 4434; N 50, ст. 4847, 4855; 2004, N 31, ст. 3229; N 34, ст. 3529, 3533; 2005, N 1, ст. 9, 13, 45; N 10, ст. 763; N 13, ст. 1077; N 19, ст. 1752; N 27, ст. 2719, 2721; N 30, ст. 3104, 3131; N 50, ст. 5247; 2006, N 1, ст. 10; N 10, ст. 1067; N 12, ст. 1234; N 17, ст. 1776; N 18, ст. 1907; N 19, ст. 2066; N 23, ст. 2380; N 31, ст. 3420, 3438, 3452; N 45, ст. 4641; N 50, ст. 5279; N 52, ст. 5498; 2007, N 1, ст. 21, 29; N 16, ст. 1825; N 26, ст. 3089; N 30, ст. 3755; N 31, ст. 4007, 4008; N 41, ст. 4845; N 43, ст. 5084; N 46, ст. 5553; 2008, N 18, ст. 1941; N 20, ст. 2251; N 29, ст. 3418; N 30, ст. 3604; N 49, ст. 5745; N 52, ст. 6235, 6236; 2009, N 7, ст. 777) следующие изменения:

1) в статье 6.15:

- а) в наименовании слова "веществ, инструментов" заменить словом "инструментов";
 - б) в абзаце первом слова "веществ, инструментов" заменить словом "инструментов";
 - в) в абзаце втором слова "веществ, инструментов" заменить словом "инструментов";
- 2) главу 6 дополнить статьей 6.16 следующего содержания:

"Статья 6.16. Нарушение правил оборота наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

Нарушение правил производства, изготовления, переработки, хранения, учета, отпуска, реализации, распределения, перевозки, приобретения, использования, ввоза, вывоза либо уничтожения наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров -

влечет наложение административного штрафа на юридических лиц в размере от ста тысяч до двухсот тысяч рублей с конфискацией наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров или без таковой либо административное приостановление деятельности на срок до девяноста суток с конфискацией наркотических средств, психотропных веществ или их прекурсоров или без таковой.";

3) часть 1 статьи 23.1 после цифр "6.15," дополнить цифрами "6.16,";

4) в части 2 статьи 28.3:

- а) пункт 1 после цифр "6.15," дополнить цифрами "6.16,";
- б) в пункте 12 слова "статьей 6.15," заменить словами "статьями 6.15, 6.16,";
- в) пункт 18 после цифр "6.15," дополнить цифрами "6.16,";
- г) пункт 83 после цифр "6.15," дополнить цифрами "6.16,".

Президент
Российской Федерации
Д.МЕДВЕДЕВ

Москва, Кремль
28 июня 2009 года
N 122-ФЗ
